ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ РАБОТ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ ПРАВООБЛАДАТЕЛЕЙ РАНЕЕ УЧТЕННЫХ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ В ЦЕЛЯХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОСТИ, ПРАВА НА КОТОРЫЕ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ НЕДВИЖИМОСТИ НЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ

В соответствии со ст. 69.1 Федерального закона от 13.07.2015   № 218-ФЗ (ред. от 30.04.2021) «О государственной регистрации недвижимости» (с изм. и доп., вступ. в силу с 29.06.2021) (далее Закон № 218-ФЗ), Администрацией Солнцевского района Курской области проводятся работы по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, права на которые в Едином государственном реестре недвижимости не зарегистрированы, согласно перечням.
Настоящим извещаем, что в срок до 30.12.2021 года правообладатели указанных объектов недвижимости могут обратиться в Администрацию Солнцевского района Курской области по рабочим дням с 09.00 до 18.00 по московскому времени по адресу: 306800, Курская область, Солнцевский р-н, п. Солнцево, ул. Ленина, д. 44, контактный телефон:  84715422336, ответственное лицо Басков Валерий Валерьевич, в целях предоставления документов, подтверждающих права на ранее учтенные объекты недвижимости, указанные в прилагаемых перечнях, сведений о почтовом адресе   и (или) адресе электронной почты, реквизитах документа, удостоверяющего личность, о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования, если такой номер присвоен   в установленном порядке, в связи с проведением указанных мероприятий.
Собственники объектов недвижимости вправе самостоятельно обратиться за государственной регистрацией ранее возникшего права в соответствии со статьей 69 Закона №218-ФЗ.
Государственная регистрация права возникшего до 31.01.1998г. осуществляется без взимания государственной пошлины.